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PROTOKÓŁ NR 10/2023 
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, które odbyło się w dniu 22.11.2023 r.  

w Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego w Bieruniu 
 
 
 
 
 Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. OSP w Gminie Bieruń. 
3. Plan pracy komisji na 2024 rok. 
4. Realizacja wniosków Komisji za III kwartał 2023. 
5. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

a)  w sprawie wysokości ekwiwalentu dla strażaków - ratowników i kandydatów na strażaków 
ratowników ochotniczych straży pożarnych w Bieruniu, 

b) w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych  
i zabezpieczających drzewo z gatunku Lipa drobnolistna (Tilia cordata) o statusie pomnika 
przyrody zarejestrowanego w CRFOP pod kodem PL.ZIPOP.1393.PP.2414011.517, 

c) w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/8/2021 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 25 listopada 2021 
r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności. 

6. Sprawy bieżące.  
7. Przyjęcie Protokołu nr 9/2023 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa z dnia 16.10.2023 r.  

 
 
Ad 1 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Jarosław Mokry przywitał zaproszonych Gości oraz 
Radnych. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność podejmowanych decyzji, wniosków, 
opinii stanowisk.  Zapytał o uwagi do porządku posiedzenia oraz materiałów. Radni nie wnieśli uwag. 
 
Ad 2 
Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego (ZK) Waldemar Prietz omówił 
materiał przygotowany w temacie pt. „Ochotnicze Straże Pożarne w Gminie Bieruń”.  
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa przytoczył wniosek Komisji Gospodarki z 21 marca br.  
w zakresie zasad gospodarowania paliwem w OSP na terenie miasta, poprosił o uzupełnienie 
zgłaszanych potrzeb przez jednostki OSP. Naczelnik Wydziału ZK przedstawił zebrane informacje  
w zakresie racjonalizacji wydatków na OSP.  
Następnie Prezesi OSP Bieruń Nowy, Czarnuchowice oraz Bieruń Stary zabrali głos przedstawiając 
potrzeby poszczególnych jednostek. Zastępca Burmistrza odniósł się w zakresie wieży OSP Bieruń 
Nowy.  
W dyskusji głos zabrali: Radny Damian Gerycki, Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Prezesi 
OSP; Naczelnik Wydziału ZK; Zastępca Burmistrza, Radny Stanisław Jurecki 
 
 
Poruszono kwestie związane m. in. w zakresie:  uzupełnienia ogólnej ilości wyjazdów; sprzętu który 
był potrzebny a nie został zakupiony w zeszłym roku (z powodu braku funduszy w budżetu); 
problemów związanych z zakupem sprzętu ze środków z Urzędu Miasta; braku środków finansowych; 
pochłaniania kosztów bieżących; złożonego zapotrzebowania na konkretny sprzęt i kwoty; 
rozwinięcia sformułowania  o pozyskaniu środków (aplikowania o środki); samochodu bojowego  
i zabezpieczenia w budżecie kwoty 250 tys. zł; szerszego rozpoznania temat oraz przyszłościowego 
wsparcia Straży zgodnie z potrzebami; wsparcia OSP przez Gminę; współpracy Miasta z OSP  
w zakresie realizacji projektów jak np. program z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego; składania wniosków i dotacji z WFOŚ; ilości osób upoważnionych i do 
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podpisywania zleceń, zrobienia zakupów w sytuacjach nagłych; nagłej awarii akumulatora i długiego 
czasu oczekiwania na zakup sprzętu; ustosunkowania się w zakresie sytuacji związanej z awarią 
akumulatora; procedur obowiązujących w Urzędzie; propozycji i realnych możliwości prawnych 
posiadania przez OSP konkretnej puli pieniędzy (1 tys. zł lub 1 500 zł.) jako depozyt na pokrycie 
awaryjnych potrzeb rozliczanych na podstawie faktur; udzielania pomocy i przekładania 
statystycznego, posiadania sprzętu (np. elektrod i defibrylatorów); terminu spotkania kwartalnego. 
 
W powyższych kwestiach odpowiedzi udzielał Naczelnik Wydziału ZK, Zastępca Burmistrza jak 
również Prezesi OSP. 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa zaproponował 
Stanowisko wraz z wnioskiem, do którego: Prezes OSP Bieruń Nowy poprosił o dopisanie na 
samochód przy zabezpieczeniu kwoty 250 tys. zł. na zakup samochodu OSP w Bieruniu Nowym; 
Radny Walenty Magiera dopytał o pozycję, w której ujęto wcześniej zgłaszaną propozycję. Radny 
Damian Gerycki zwrócił uwagę, aby jednostki OSP były w posiadaniu corocznie zabezpieczonej  
w budżecie nieruszanej kwoty np. wartości munduru tj. 5 tys. zł (w sumie 15 tys. zł na 3 jednostki), 
która nie pójdzie na zakup akumulatorów, węży czy też innych rzeczy eksploatacyjnych, oleje czy 
opony. Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Zastępca Burmistrza odnieśli się do propozycji 
Radnego Damiana Geryckiego wskazując m. in. na obawy co do ścisłego wskazywania celu 
wykorzystania środków budżetowych; poruszanie tego tematu podczas spotkań kwartalnych oraz 
rozważenia zasadności i możliwości zabezpieczenia takich środków w budżecie. 
 
Po przedyskutowaniu i wyjaśnieniu zapisów treści wniosku Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa 
poddał ostateczną wersję wniosku pod głosowanie: 
 
Stanowisko wraz z Wnioskiem: 
Komisja Bezpieczeństwa zapoznała się ze stanem realizacji zadania gminnego związanego  
z utrzymaniem i współpracą z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi w Gminie Bieruń i ocenia je 
pozytywnie. 
1. W celu dalszej poprawy funkcjonowania bieruńskich jednostek OSP Komisja Bezpieczeństwa 
wnioskuje do Burmistrza Miasta o kontynuowanie działań w zakresie: 

• budowy remizy OSP w Bieruniu Starym, 
• bieżącego utrzymania budynków OSP w Bieruniu Nowym,  
• bieżącej weryfikacji stanu technicznego wieży OSP w Bieruniu Nowym, a w przypadku 

zagrożenia związanego z jej przyszłym użytkowaniem rozpoczęcie prac związanych  
z zaprojektowaniem budynku zapewniającego potrzeby magazynowe jednostki, 

• bieżących robót utrzymaniowych OSP w Czarnuchowicach, 
• stałego uzupełniania niezbędnego i uzasadnionego potrzebami sprzętu i wyposażenia, 
• optymalizowania realnych potrzeb operacyjnych w zakresie posiadanych pojazdów  

i sprzętów będących w dyspozycji OSP, w uzgodnieniu z priorytetami wskazywanymi przez 
bieruńskie OSP.  

• Współpraca w pozyskiwaniu środków zewnętrznych na rzecz OSP, w tym poprzez 
zabezpieczenie w uchwale budżetowej kwoty 250 tyś zł na zakup samochodu OSP w Bieruniu 
Nowym.  

• zwiększenia ekwiwalentu dla OSP, którego realizacja następuje poprzez procedowaną na 
dzisiejszym posiedzeniu projektu uchwały w tej sprawie. 

• Przegląd i analiza procedur wydziału w zakresie bieżących zakupów OSP w celu usprawnienia 
funkcjonowania OSP. 

Wymieniony powyżej zakres działań powinien uwzględniać planowaną do budowy Jednostkę 
Ratowniczo-Gaśniczą w Bieruniu i racjonalizacje współpracy w tej sprawie. 

2. Komisja pozytywnie opiniuje omówione przez Naczelnika Wydziału Zarządzenia Kryzysowego 
podjęte działania w zakresie racjonalizacji zużycia paliw w OSP i wnioskuje o jego stałe 
monitorowanie w przyszłości przez Wydział Zarządzania Kryzysowego  
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za - 8 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów  

Wniosek zostały przyjęte jednogłośnie, przy 8 głosach za, 1 osobie nieobecnej. 
 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa przystąpił do rozpatrzenia projektów uchwał. 
 
Ad 5 
Rozpatrzenie projektów uchwał: 

a) w sprawie wysokości ekwiwalentu dla strażaków - ratowników i kandydatów na strażaków 
ratowników ochotniczych straży pożarnych w Bieruniu 

 
Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego przedstawił projekt uchwały. 
Prezesi OSP Bieruń Nowy, Naczelnik Wydziału ZK, Radny Damian Gerycki, Zastępca Burmistrza 
zabrali głos w dyskusji. Podczas rozmów zostały poruszone m. in. kwestie: braku podnoszenia 
ekwiwalentu od ok. 2018 r.; mniejszego wynagrodzenia druhów niż najniższa krajowa; zabezpieczenia 
rejonu; szkoleń; ekwiwalentu wynagrodzenia; przybliżenia propozycji stawek przez OSP; podziału 
ekwiwalentu wymienionego w pkt 2 i 3; wsparcia Strażaków opinią prawną za niewpłacanie 
wynagrodzenia za udział w danej interwencji; respektowania przepisów prawa przez pracodawców; 
wysokości ekwiwalentu w §2 i rozgraniczenia wartości zł za czuwanie i narażenia życia i zdrowia 
Strażaka za 7 zł; wysokości odszkodowania za śmierć bądź 1% uszczerbku na zdrowi; podniesienia o 7 
zł w ppkt 2 i 3 i porównania kwot; wzrostu kwoty §4; przewidywania zwiększenia wzrostu budżetu na 
przyszły rok o wzrost 40 tys. zł na pokrycie ekwiwalentu; wyszczególnienia ilości godzin szkoleń; 
analizy potrzebnych środków finansowych za zabezpieczenie kwoty w budżecie na szkolenia przy 
wzroście o 1 zł bądź 2 zł; podjęcia decyzji o wzrost kwoty w budżecie; podniesienia do 6 zł kwoty na 
szkolenia; zwiększenia budżetu dla Wydziału ZK; podniesienie kwoty w § 1 pkt 2 kwoty z 20 zł na 27 
zł; porozumienia w zakresie ekwiwalentu; odstąpienia od zwiększenia na szkolenia w przypadku nie 
zwiększenia środków finansowych dla Wydziału; przygotowania informacji o ile należałoby zwiększyć 
informacji o ile należałoby zwiększyć w budżecie środków w przypadku zwiększenia o złotówkę, o 2 
złote w tym punkcie 4 (dot. szkoleń) oraz wzrostu o 40 tys. zł kwota w projekcie budżetu na 2024 r. 
 
Naczelnik Wydziału ZK na bieżąco udzielał odpowiedzi i wyjaśnień. Wyjaśnień udzielali również 
Prezesi OSP. 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa poddał pod 
głosowanie wniosek z uwzględnieniem zmian oraz poprosił o przygotowanie informacji o ile 
należałoby zwiększyć środki w budżecie w przypadku zwiększenia w budżecie o 1 lub 2 zł kwoty  
w pkt. 4 (tj. na szkolenia) oraz weryfikacji informacji w zakresie zwiększenia kwoty w projekcie 
budżetu na 2024 r. o 40 tys. zł. 
 
Opinia Komisji: 
Komisja Bezpieczeństwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu dla 
strażaków - ratowników i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych  
w Bieruniu ze wskazana zmianą. 

za - 7 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 1 głos  

 
Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego oraz Przewodniczący Komisji 
Bezpieczeństwa przekazali podziękowania Prezesom Ochotniczych Straży Pożarnych za współpracę. 
 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa ogłosił 5 minut przerwy. 
Po przerwie Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa wznowił posiedzenie oraz zmienił porządek 
posiedzenia wskazując na rozpatrzenie w pierwszej kolejności dalszych projektów uchwał. Od tej pory 
w obradach uczestniczy 6 Członków Komisji. 
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b) w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych  

i zabezpieczających drzewo z gatunku Lipa drobnolistna (Tilia cordata) o statusie pomnika 
przyrody zarejestrowanego w CRFOP pod kodem PL.ZIPOP.1393.PP.2414011.517 

 
Naczelnik Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Agnieszka Sklorz przedstawiła 
projekt uchwały. 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa upewnił się w zakresie możliwości uratowania drzewa,  
co też potwierdziła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami. 
 
Opinia Komisji: 

Komisja Bezpieczeństwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uzgodnienia 
przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających drzewo z gatunku Lipa 
drobnolistna (Tilia cordata) o statusie pomnika przyrody zarejestrowanego w CRFOP pod 
kodem PL.ZIPOP.1393.PP.2414011.517  
 

za 6  głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów  

Opinia została przyjęta jednogłośnie, przy 6 głosach za. 
 

c) w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/8/2021 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 25 listopada 2021 
r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności 

 
Naczelnik Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami (OŚ) Agnieszka Sklorz przedstawiła 
projekt uchwały. 
 
Radny Walenty Magiera, Radny Damian Gerycki poruszyli kwestie wyliczenia ceny; kosztów wywozu 
pojemników (pojemników 120l a 1 pojemnika 7 000l) i możliwości obniżenia stawki za pojemnik; 
objęcia ogródków działkowych Rodzinnych Ogródków Działkowych, nieruchomości niezamieszkałe. 
Naczelnik Wydziału OŚ udzieliła odpowiedzi i wyjaśnień. 
 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa poddał opinie pod 
głosowanie: 
 
Opinia Komisji: 

Komisja Bezpieczeństwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały  
Nr XI/8/2021 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia 
stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności. 
 

za – 6 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów  

Opinia została przyjęta jednogłośnie, przy 6 głosach za. 
 
Ad 3 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa przedstawił zaproponowane tematy planów pracy Komisji 
w roku 2024.  
Radny Damian Gerycki podziękował za wprowadzenie Państwowej Straży Pożarnej z uwagi na 
budowę JRG w Bieruniu. Radny Stanisław Jurecki wskazał, aby zaprosić Komendanta Głównego  
z Tychów. 
 
Wobec braku głosu sprzeciwu Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa poddał pod głosowanie: 
 
Stanowisko: 
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Komisja Bezpieczeństwa pozytywnie opiniuje projekt planu pracy Komisji Bezpieczeństwa od stycznia 
do marca 2024 r. 
 

za – 6 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów  

Opinia została przyjęta jednogłośnie, przy 6 głosach za. 
 
Ad 4 
W zakresie realizacji wniosków Komisji za III kwartał 2023 r. Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa 
poruszył kwestie związane z wystosowanymi w dniu 20.10.2023 r. pismami do Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, możliwości otrzymania przez Członków Komisji 
Bezpieczeństwa kopii odpowiedzi i istotności tak kluczowego zadania na Gostyni; odpowiedzi  
w zakresie konserwacji potoku Bijasowickiego. 
Zastępca Burmistrza szczegółowo odniósł się do poruszonych kwestii oraz informacji w zakresie 
otrzymanych pism. Członkowie Komisji otrzymają odpowiedzi jak tylko wpłyną do Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego.  
 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa poddał pod 
głosowanie: 
 
Opinia: 
Komisja Bezpieczeństwa pozytywnie opiniuje realizację wniosków Komisji Bezpieczeństwa za III 
kwartał 2023 r. 
 

za - 6 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów  

Opinia została przyjęta jednogłośnie, przy 6 głosach za. 
 
Ad 6 
 
Radna Maria Sitko przekazała informacje od Mieszkańców w zakresie zmiany organizacji ruchu  
z drogi prywatnej jest znak pierwszeństwa od szybu do ul. Okrężnej, gdzie wyjazd z drogi prywatnej 
jest droga z pierwszeństwem a główna droga gminna ma ustąp pierwszeństwa.  
Zastępca Burmistrza odniósł się do zgłoszenia - zostanie to zweryfikowane przez służby. 
Radny Stanisław Jurecki przekazał informacje od Mieszkańców – sprawdzenie i zwrócenia uwagi na 
schody, które są przy Tunelu z ul. Granitowej na ul. Warszawskiej (schody się gdzieś zmywają)  
a w kierunków Tychów są rozkopane i niedokończone. Czy coś wiadomo na ten temat. 
Zastępca Burmistrza udzielił odpowiedzi - przejście należy do GDDKiA, zostanie to zweryfikowane. 
Radny Damian Gerycki zapytał o kwestie oświetlenia świątecznego ronda Strajku Górników KWK 
1981 na DK 44 i wykorzystania oświetlenia na drzewka pozostające na rondzie. 
Zastępca Burmistrza udzielił odpowiedzi, wspomniał o likwidacji bądź rewitalizacji zieleni na rondzie. 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa odniósł się do zgłaszanej jakiś czas temu awarii czujnika 
jakości powietrza przy ul. Warszawskiej 292 – czy coś się udało ustalić, nadal są takie same wartości, 
czy czujnik jest uszkodzony. 
Zastępca Burmistrza udzielił odpowiedzi.  
Radny Damian Gerycki – zapytał od dron, który miał trafić do Straży Miejskiej. Zastępca Burmistrza 
udzielił odpowiedzi. 
 
Ad 7 

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa poddał pod głosowanie protokół  
nr 9/2023 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa z dnia 16.10.2023 r.  

za - 5 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 1 głos  
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Protokół nr 9/2023 został przyjęty większością głosów, przy 5 głosach za, 1 wstrzymującym się. 
 
 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa po zrealizowaniu porządku, zamknął posiedzenie Komisji. 
 
Integralną część protokołu stanowi nagranie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.  
 
 
Na tym protokół zakończono.       
Protokołowała:   
Arleta Urbańczyk 
 

Przewodniczący  
Komisji Bezpieczeństwa  

 
 
 Jarosław Mokry 
 
 


